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STEIGIASI KOPERACINIS 
BRAZILIJOS LIETUIVIŲ 
SMULKAUS KREDITO 

BANKAS.
Kai buvo jau kartą rašyia 

„Pietą Am. Lietuvy“, Brazilijos 
Ii etų v i ų ekonom i ni a m gyvenime' ‘ 
bus galima padaryti didelę pa 
žangą ir didelius visiems bes ku 
rianiiems Braziltioje lietuviams 
^lengvinimus tik tada, kai biiš , 
sava lietuviška, pačių mū ų, tau 
tieč aų, triūsu sukurta kredjtavi- 
mosi įstaiga bankas. Žodiški 
„bankas“ gali kai kam ątrodyti 

I kuo tai d deliu, mums lietuviams 
£ pepas ekiamu dalyku. Bet tikre 
į nybėj visai net ip kalbėti apie, 

akcinį tanką, tsi jis dar mum: 
i nepasiekiamas, nes reikia iš kar- 

to sudaryti* dideli kapitalai Bet 
Ko per s eini s smulkaus kred to 
bankas yra visai prieinamas, nes 

įs ijiena, nereirkalinga pradžiai j(f 
peikimo didelių kapitalų, o antra, 
iaip koperatyvas, turi čia, kaip 

'• vi ose šalysę didelių palengvini­
mų, mokėjime mokesnių ir pa 
tentu.

Brazilijos lietuviu banko stti- 
. gimo reikalas turi plačiausi pri 

tarimą lietuvių tarpe ir visi rimti 
žmonės pasiruošę būti jo paji 

i ninkais.
Kiekvienas Bráz lijos lietuvis: 

turi šiai ką įsidėmėti. B az¡li:a 
dar tik pradinėj kūrimo-i stadi­
joj, todėl ką tik neužsiims atvy 

I* kęs čia emigrantas, susilauks di 
de'ės pažangos savo gyvenime. 
Nė^a tokios tautos ateivių tarpe 
kuri atvykusi Brazilijon ir pate 
kusi į fazendas, ar prie kitų ku 
rių darbų, pradžioje sunkiai 
vargst;nt, be lėšų, be kalbos — 
manytų taip skurstijvi-ą amLų 
paliekant ant visados fabrikos, 
ar fazendos darbiniiiku.

Ne, taip nėra. Visos? ateivių-; 
įtautos kuria, tuojaus savistoių 
gyvenimą ir sparčiai žengia eko­
nominio būvio priekin.

B*až I jon atvykę díiug lietu 
vių darbininkų, senesmų irjaunų 
energingų šeimynų. Mes lietuviai, 
turime taipgi protą ir gabumus 
kaip ir kitos tautos ir lyg'ai 
tiek turime teisių siekti ekonomi­
nio gerbuvid?>Jeigų gali padaryti 
šį tą pavienis žmogus, tai šimte­
riopai daugiau padaro organiza­
cija. Ir gal nė joks organizuotas 
darbas neduoda tiek teigiamų 
vaisų, kai suburti krūvon, suor- 
gamzuMi pinigai ir planingas 
jų naudojimas.

Daugelis iš mūsų atvy’ ę iš 
L'etuvos pilni galvoj visokis. so­
cialių idėjų, pasaulio „pertvarky­
mo“ planų ir čia taja liga serga 
ir mąsto, ka:p čia Brazilijoj tas 
idėjas pradėjus skleisti.

Daugelis darbininkų gyvenę 
Europoj kit je šocialio gyvenimo 
santvarkoje ča taipgi pasiklauso 
tokių idėjų skleidėjų ir mą-to 
apie tuos „aukso“ laikus, kad 
„svieto lygintojai“ padalins jiems 
Brazi įjos tu i tus, o tuo tarpu 
skursta fabriko) ir nemato kas 
dedasi aplink. Tuo tarpu, kai 
č>a visai kitos gyvenimo sąlygos. 
K i .n.t a .a a r l.ę

Maskva. Telegrafo prane i 
Šimu, Sov. Rusijos vyriausybė 
gegužės 8 dieną pasiuntė enej-' i 
igingą notą Lenkijoš vyriausybei 
sąryšy fu Įvykusiu pasikėsinimu 1 
prieš Sov. Rusijos ministerį Var-' 
šuvoj.

įtempta padėtis Rumunijoj.
Rumunijoj eina kevą tarp 

sosto įpėdinio Karolio šaliniiiku 
¡W antianarcbjsti} jau nuo seno..< 
Tuo tarpu Karolis gyvena Lon 
done. Rumunijoj gi virė kova 
už sugrąžinimą jam sosto ir pa 
staruojū laiku susidarė labai 
įtempta apolitinė vidaus padėtis. 
Sąryšy su daromomis politinė- 
mis intrigomis Londone* Anglu 
vyciaušybė- įsakė Karoliui tuo-' 
jaus apleisti: Anglijos, valstybės 
sienas. Sąryšy'* su tuo Rmpunijoj 
laukiama" parlekiant orlaiviu Ka­
rolio ir būk po to monarchijos 
Šalininkai paleisią revoliuciją.

Rumunijos miuisteriš pirmi­
ninkas įsakė griežtai budėti oroi 

i laivynui ir visoms pasieniu sar­
gyboms. kad neįsileisti Karolio i 
Rumuniją, o pastebėjus tuojaūs 
suimti.

Pasktitiniiį telegramų prane 
Šimu,, padėtis nepaaiškėjusį ir 
Rumunijoj: vyksta didelis peri­
mas ir sujudimas^

Naminis karas Kinijoj-
Amerikiečių diviziją- pasiruo­

šus dalyti intervenciją Šanchajui. 
Tam tikslui amerikonai paruošę 
11 tūkstančių kariuomenės,

— Japonija, pranešimu iš 
Tokio, pasiruošus įsikišti į Ki-

nijos tarpusavį katą. Japonijos/, 
karo ministerio parėdymu, Tsing- 
ta o paruošta žygiui 13.700 j .po­
nų kariuomenės. ’ Japonijos^ par- 
k-uhėntas asignavo 20 milijonų 
'jenų kariškos japonų interven- 
cijos. vykdymui Kinijoj. ;

L o n d on as. „Daily Ida ii“ 
telegrafo pranešimu iš gegužės 
9 dienos, kad japonų mišrios 
brigados vadas! gen-ma joras Iva? 
knra išvyko su 1000 kariuome­
nės iš Trinta o i Tsinanfu.

Antra grupė 1500 kari u ome 
nės išvyko iš Dayreu . į pietus' 
Port Arturo dviem orlaiviam ąt- 

i liekant žvalgybą. Jie skuba pa­
galbon’kitai japonų grupei, kuri 
randasi kritiškoj padėty, kadan­
gi daug sužeistų susirėmime. 
Uoste Šingųjjiao‘,, Mandžųrijps 
frontą n atplaukė 11 Su v. Am. 
Valstijų karo laivų.

PRANEŠIMAS
Siuomi pranešame visiems, 

kurie yra pirkę kolonijoj „Nova 
Lithuania“ žemes užskaitant į 
pirmąjį mokesnį, Gulig sutarties,! 
laivokortę ir dar neišvykusiems 
savo pirkton kolonijon, kad rei­
kalinga užeiti D-ro Labeno 
da Costa Machado kohtóron, 
Rua Wachington Luiz 32 a, II 
aukštas, darbo valandomis bū­
tent: iš ryto nuo 8 11 valandos, 
po pietų nuo 1-6 valandos. Dar­
bu užimti gali užeiti ir šventa­
dieni prieš pietus nuo 10 ligi 
11,40. valandos, kad gauti reika­
lingus ' doKumentus. * Tie, kurie 

: lig šių metų gegužės 31* dienos 
neužeitų ir savo reikalu nesu­
tvarkytų, bus skaitomi savo pir­
kimo žemės akto ir surištų su 

' juo prievolių atsisakę su viso-

mis iš to sekančiomis pasekmė­
mis, o neapgyventos kolom jos 
bus kitiems parduotos. Šitų 
priemonių griebtis reikalinga del 
to, kad nepadaryti žalos jau 
esantiems „Nova Lithuania“ ko­
lonistams, iuala gali apsireikšti 
tame, kad nudeginant savo ko­
lonijos* mišką galima sudeginti 
kaimyno ne tik sunokusį derlių 
bet ir jo namus. Darbo užvil­
kimas gretimose kolonijose abel- 
nai visuose atvejuose esančių 
kolonistų labai nepageidaujamas.

Empreza de Terras 
Dr. Labieno da Costa 

Machado.
8. PAULO,

dia 30 dè Abril de 192b.
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Pašto dėžutė.
Redakcijoj yra laibai?;.

Jonui Povilavičiui, 
Laueeiyičiui, Juozui Banioniui 
Feliksui Karsokui Vaclovui Čiur­
lioniui Vladui Šeškui John Smith 
Feliksui Grigoniui Zenoniui Juch­
nevičiui, Juozui Pauriui Petrui 
Jurgučiui.

J-

Svarbiu reikalu
Kapitanovas, Linevas, Ger- 

džievskis ir Vinkšna prašomi 
skubiai atsilankyti „Pietų Ąme- 
rikos Lietuvio“ Redakcijom 1

Didelis gaisras Panemunės 
valsčiuje.

Kovo mėnesy 12 d. 7 vai. 
nakčia sudegė Rokų kaimo ūki­
ninko Kairiūkščio triobesiai, gais­
rininkams sunkiai pavyko išgel­
bėti tik malūną ir klotės šienas.

■ Gyvojo inventoriaus sudegė 
39 avys, 10 kiaulių, 15 kalakutų, 
20 vištų ir 2 su nes. Beto to su­
degė 60 kapų nekultų rugių, 25 
vežimai nekultų avižų, 50 veži­
mu šiaudų, 20 porinių vežimų 
dobilų, 100 centnerių bulvių, ve­
žimai, žemės ūkio mašinos, brič­
kos ir kt. Išviso nuostolių paba­
dyta 47,150 lt.

2924 m. Kairiūkštis buvo 
apdraudęs savo triobesius Valst.

apdr. Draugijoje, bet laiku poliso 
neišpirko.

Gaisras prasidėjo nuo kloji­
mo stogo ir vėliau vėjas perme­
tė liepsną į kitus triobesius.

Iš apylinkės Kaimų iš iš Kau­
no buyo subėgę apie 1500 žmo­
nių.

Padirbti pinigai po 1OO litų.
Tauragės apskr. kaimuose pa­

sirodė apyvartoje 100 litų. Paaiš­
kėjo, kad netikrus pinigus plati­
no pirkliai supirkinėdami arklius.

Iš viso paleista apyvarton ne­
tikrų 15 banknotų. Sulaikyti pir­
kliai, iš knrių du klaipėdiečiai 
tardomi,

(Iš „Liet. Aid.‘‘)
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Lietuviai! nepraleiskite 
nei viena „Pietų Amerikos 
Lietuvio“ numerio neper­
skaito.

Tdarbininkai—šandien gyvena sa 
vistoviai, visu kuo patenkinti, 
todėl, kad ne pasaulio pertvar 
kymb idėjomis gyveno, bet sekė 
realų gyvenimą ir kü> ė i savisto­
viai, progresavo ekonom škai.

Todėl čia tenka visu rimtu 
mu priminti lietuviams, kad Bra­
zilijon atvykome ne tam, kad 
likti ant visados „juoda s darb¡ 
□inkais“, bet kad sukurti savisto­
vų gyvenimą, ką padarė kitos 
tautos, ką daro jau daugelis i 
mūsų lietuvių.

Kas svajos, tas ir liks pliku 
svajotoju, kas dirbs ir eis kartu 
su ekonominio gyvenimo reika­
lavimais—tas tikrai pasieks ge 
resnę, šviesesnę ateitį.

Ekonominio lietuviu kylimo 
pagalbai ir kuriama Koperacinis 
Brazilijos lietuvių smulkaus kre 
dito bankas.

Daugelis Brazilijoj gyvenan­
čių lietuviu nori atsigabenti iš 
Lietuvos šeimynas, brolius, sese­
ris, gimines. Neturėdami lėšų 
tai padaryti negali Imant iš­
mokėti nai laivakortes tenka mo­
kėti aukštus nuošimčius, duoti

garantijas. Susikūrus lietuvių 
smulkaus kredito bankui visi šie 
lietuvių reikalai bus banko atlie­
kami. . ( Bankas išpirks prašomas 

rinivakortes, o žmonės pamažu 
bankui bás mėnuo užj tai atsi­
mokės. Bus visa eilė ir kitų 
reikalu, kuriuose žmonės galės 

i rasti pagalbą tik savam lietuvių 
banke.

Visi lietuviai, kas tik įdo­
maujasi šiuo klausimu, ir mano 
tapti Banko nariais ir įkūrėjais 
kviečiami atsilankyti Redakcijoj, 
kur gausite iššemiančias žinias. 
Provincijoj gyvenantiems suteik­
sime žinių per laiškus. Visą 
Banko reikalu korespondenciją 
adresuokite: „Semanario Lithu- 
ano“ caixa postai 3902. São 
Paulo.

Susirašius pakankamam ban­
ko nariu skaičiui bus sušaukta 
suvažiavimas visų pajininkų ati­
dengimui banko operacijų ir iš­
rinkimui nuolatinių valdomųjų 
organų. Banko nariais galės 
būti netik pavieni asmenys, bet 
ir,, lietuviu organizacijos.

Žemės sklypai
IŠMOKĖTINAl

Pasiduoda Viloj 15 de Novemb­
ro, prie pat nuolatiniais trauki­
niais, Central gelžkelių susisiekimo 
st.ties. Lotui 500 kv. metrų kai­
nuoja 2;000$000 išmokėjimui 
per 5 metus. Sklypai sausoj vie­
loj, gražus. Reikalingi pardavimo 
agentai, vietoj ir miete. Kreiptis: 
Rua Alvares Penteado No. 39 
3o andar, salė 4, nuo 15 ligi 17 
valandos. Snr. Carvalho.

ŠIANDIEN
visa I etuvių juanuomenė, 
taipgi ir senesnieji, norintieji 
smagiai praleisti laiką, renkasi 
į „Aušros“ Sąjungos rengia­
mas šokių ir žaislų pramo­
gėles salėje Lega Lombarda, 
Praça São Paulo 18 Nr. netoli 
už Largo da Sé,

Pradžia 3 vai. po pietų.
„Aušros** Centro Valdyba.

VIRĖJA
mažai šeimai reikalinga, geras 
užlaikymas. Kreiptis: Rua Sta. 
Ephygenia Nr. 87 (krautuvė).

Iš Brazilijos litloiiii 
polmo.

Šių metų gegužes mėn. 6 d. 
įvyko pirmoji .,Aušros“ choro 
repeticija.

Nors ir buvo tik balsų bandy­
mai ir sudainuota viena ‘dainelė, 
bet matyti, kad chorvedys p. 
Aniulis — to dalyko žinovas.

Susirašę choristai parodė tu-



SKAUSMAI
Žinomas Kauno siuvéjts

IZIDORIUS STONIS 
įrengėha ujamo bute siuvyklą.

S. PAULO

COMPAÑIA
AGRICOLA

BARBOSA
DAaO SU SAVO KOLONISTAIS SEKANTIEMS 

1928-1929 ŪKIO METAMS.
Kavos priežiūra.

Mokama už tūkstantj krūmų 
matams 500$000. Laukas, kilt 
auga kava neakmenucts.

Derliaus nuėmimas.
Už suskintą maišą 110 litrų 

kavos mok. 2S500.
Dienos darbo mokesnis.
Padienis už darbą mók. vien, 

darbiu. 6$000.
Pagamentas.

Du pagamentai, kas du mė­
nesiai.

Medicinos priežiūra.
Vėl t ii i. Fazendos gydytojas 

du kartu savaitėje daro apžiūrė­
jimus visu kolonistu. Taipgi yra 
nuolatinis felčeris, kuris suteikia 
pirmą pagalbą nelaiminguos at­
sitikimuos ir atlieka nuolatinę 
sergančių priežiūrą.

Gyv. namai.
Geri gyv. namai plytiniai ir 

mediniai, su lubomis ir grindi­
mis, elektros šviesa'. Visiems gy­
ventojams Įvesta vanduo ir Įtai­
sytos skalbyklos; pečiai duonai 
kepti; dideli daržai įr. geros gy­
vuliams ganyklos.

Sėja.
Kavoje auginti augalus ne­

leidžiama. Todėl ties kiekvieno 
kolonisto namais yra didelis dir­
bamos žemės plotas ir kiek tik 
pajėgia ir nori kolonistai, gali 
pasisėti, bei pasisodinti augalu ir 
arti savo namu.

Krautuvės.
Bendrovė fazendoj turi mio< 

savus reikalingiausiu daiktu san­

dėlius. Kiekvienas pirkėjas gau­
na imdamas prekes kartu ir są­
skaitą, kurioj pažymėtas prekių 
kiekis ir kaina, kad galėtu patik­
rinti teisingumą.

Mėsa.
Kiekvieną šeštadienį plauna­

ma galvijai, o sekmdienio rytais, 
kas tik nori gauna šviežią mėsą. 

Pieninė.
Pienas išduodamas kas rytas 

fazendos pieninėj, sulig orderių 
po $300 reisu už litrą.

Derlius.
Gerai ir laiku apžiūrėta kava 

duoda gera derliu. Pereitais me­
tais 1000 Krūmų davė 240 aro- 
bų, nuo 50 krūmu buvo gauta 
pò 17, 18 maišu *kavos po 1.10 
litrų. Sekančiais metais laukia­
ma labai gero derliaus, kas mū­
sų kolonistams duos didelį pelną.

Nieko nelaukę važiuoki­
te darbuotis j fazendas že­
mės ūkio Bendrovės „Com­
panhia Agrikola Barbosa, 
ties Cambara miesteliu. Ko­
lonistų namai randasi 2 ki­
lometrai nuo gelžkelio sto­
čių ir 4kilom, nuo miestelio 
Cambara.

Kelionė.
Išlipti Ourinhos stoty (Soro- 

cabana) ir sėsti į traukini São 
Paulo-Parana, kuris išeina 2 vai. 
30 mite po pietų ir išlipti nuo 
Ourinhos antroj stoty (Leoflora) 
2 kilom. nTo. Companijos rašti­
nės, iš čia pranešti telefonu del 
pasiuntimo pad va du pervežimui 
i fazendą.

Rua dos Italianos Nr. 18—30,

3L-:____  »
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KONTRAKTAS, KURI

SKANIAUSIĄ ALŲ

TIPO
Tuzinas butelių 11$OOO
Pristatoma i užsakyta vietą.

COMPANHIA PROGRESSO NACIONAL

1

TAUTIETI! AR JAU UŽSISAKEI .,P. A. LIETUVl^^O®^ 
Jeigu ne, tai tųojaus siusk 10$000 įvertintu laišku taip užadreai|&Bj. Š 
Semanario Lithuano, Caixa Postai 3902. São Pau^Urno 
O gausi laikraštį íkí šių metų galo. Paragink tai padaryti ir sn t'vėik 

’kaimyną, draugą. ‘ WMHgjd^
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ardo ir sustabdo normalu jų veikimą. Del tos priežastis l'a 
žmogus nustoja ūpo, negali valgyti ir pagaliau vitai susergi' J 
Žmonija su ligomis senai kovoja, bet vis tikslo neatsieU i( 
B»V BVUl. omuuauugi vnuvu,
Iena, kuris laike 10 minučių numalšina Joi kokius 
hus.

Sis atradimas yra ne kas kita, 'kai mokslo žm^fl 
tyrinėjimo pasekmės. Balsamo St Helena, yra sustatytai I

Tikresnis jų pavadinimas fcbūtų: išvadavimas, nuraminime,'

K
i

Telefonai 5-2048 ir 5-2048

Skelbkítés
NZMZHXHXHXNXMXHXHWXMXHXMIHXHSH

„Pini! AMERIKOS LIETUVYJE“
Jeigu jums reikalinga išreklamuoti sayo prekybą, ar 

fišdirbystės įstaigą, paieškoti gimines, pažystamus, pa­
skelbti paieškojimus apsivedimo tikslu, paskelbti vestu­
ves, sutuoktuves, geriausiai tai padarysite skelb- 

damiesi „Pietų Amerikos Lietuvyje*.

Bakalėjos, gastronomijos 
KRAUTUVĖ

RUA JOSÉ PAULINO 123 NR.
(Bom Re tyro) arti stoties Luz 

bondės 53^ ^5, 23 ir 21.
Naujai • gauta, užrubežinės ■ pre­
kės: rusų degtinė, privačių dirb­
tuvių ir valst- ffi^iTop. .^ubruvka“, 
„riahinovka“, „ponieraucevaju**, 
„Aliaih' fân>eF‘, ' Yra naciona’ė 
degtinė. Visokį žuvų konservai, 
olandiškos višokih rūšių sílkée, 
marinuoti ir sūdyti ãgurkiii, ko­
pūstai, krienai; garstyčiai, visokių, 
rūšių kruopos, visoks cukrus, ka- Į 
va, arbata, duona, rūkytos deš-' 
ros ir kumpiai. Visada švieži 
kiaušiniai. Visoki papirosai ir 

tabakas.,
Kainos pigios ir prieinamos. 
Kalba rusiškai, lenkiškai ir 
vokiškai. Turime svečiams 
kambari, kur galima išgerti 

ir užkasti.

ZEEEÉS SKXYPAI IR Sm vėjas
ISSIMBEIimi
Aukštojoj Mokoj, prie gatvių py¡mama jr sąžiningai atliekama

rua da Mooca ir rua Orato Į vyriškų ir moteriškų rūbų užsa-

bai siuvama paprasti ir pačių ¿ 
. moderniškiausių madų.
Priimami užsakymai jvãí4 

rių madų moteriškoms suk­
nelėms.

Darbas garantuotas.
Rua Silvá Telles nr. 32 S. PAULO

(B:ndės „Bresser“)

Didelė smulKmenu ir gastronomijos krautuvė

BORISO KOGAXO
Rua Capitão Matarazzo I N r. (Bom Retyro)

Pasiūlome rusišką spiritą, likierius, degtinę. įvairus vynai —■užru- 
bežiniai ir vietiniai. j* Įvairių rūšių kruopos ir ruginiai miltai. 
Smulkus ir kietas cukru®. Šprotai ir sardinos aukšc. rūšies, tikros 

Rygos silkės. Visokie geriausi produktai.
Kalbama rusiškai, vokiškai ir lenkiškai. 50

■ u» mm ...MM»» .. .M» M.M.v iyynsKU ir moreriSKU ruou uzsa- ; 
rio parsiduoda sklypai ir stato-i^ymai. Moteriški ir‘.vyriški rū- , 
ma nhmair^žėmoniis kainomis!1- ’ ± a

į ilgamečiu» išmokėjimui
Nemokėkite nuomos, o 

pirkitės užtuos pinigus skly­
pus ir namus, o tapsite 

turtingi.
Žinios tiekiamos kasdien:
RUA Padra Raposo Nr.!9

taipgi sekmadieniais po pietų.

REIKALAUKITE 
VISADA

Baf -restoranas
„TEUTONIA"

Pietūs Ir Vakarienė po 2$5OO 

nuo 8 vai. kasdien koncertai nuo 8 vai,

Rua Tira by ras, kertė S-ta E phygenia. Telefonas 4-8144.
Šalti ir šilti uŽKandžiai, vietiniai ir užrubežiniai gėralai.

Alus iš bačkos — Brahma.
Geriausii, vietelė praleisti vakarus, orkestras griežia puikiausius 

rusiškus kūrinius ir popuri.

ir jq núgaléjimo priemonės-
Kuom skausmai ;ateiliepia Į visą žmogaus nervu sistemi 

žmogus nustoja ūpo, negali valgyti ir pagaliau vitai si
ZilllOLltJa bu llgt/IIllD bvlltil JS.U Y CFJcVj Uvv v io uxikoiv iivaboivhu W ’ ftįt? 

Bet štai išrandama stebuklingi vaistai Balzamo Sta. Hfr < 
l.nn linimc loflra IA mí;r»nÁiii nnmalčina hi Imtina «Iííiih.

|Lü1
Ed: dt

-J -----Ų ¡X • '■•'«sir- .- ~
remiantis mokslo daviniais ir racionaliu veikimu pagrotai,’ 

pagijimas.
Vartojimas Balsamo St. Helena^ nieko nekenkiu, c 

kitiems kūno organams. Balsamo St. Helena randas’ į® 
kiekvienam name, o kur dir nėra, tbrėtų būti: Balsamo 
St. Helena gydo nuo reumatizmo, odos išbėrimų, kanliį.H 
galvos, ausų ir dantų skausmų, užgydo žaizdas ir stipriu M 
nervus.



' 7- Bet šiomis dienomis atplaukė
iiu dirbą,s tô greitai scenojė'|is Liėtuvoš, ii anapus v.aųaęnypų.

■ t .lipi

tiko organizuoti ir vesti chorą.

BMbus balsus ir jaigu su atsi-

|4įšigėieti "riWk vàidfiri-;
bet ir choro divipomÍH.

nBMpertn.uk os 'metu JO. ’^aldybgš
Xi. yfe^kya pasakė 

ll^^Bkią prakalbą, kurioje nupiešė ^'neižuvjų igfi.0r|^i|'1
^™nlw,ųs dąrb^syurbą ir’^jnų^;b^'^Ši^ri^rsiW^'b f̂eU'f:.;visų 

MM1 ' ~hmĮV ' Į^ĮSifaaB _ t^tiškas daineles, ku­
rios sužadins Tėvynės, meilės .ja,u> 
nnjs b.

1 - Su si r i nki m e n u ta r ta í uren gti 
;lieiuvių?išvužiąvimą (gegužynę) Į 
S. Paulo užmiesti. Gegužynei vie­
tą parinkti ir nustatyti, tvarką 
rūpinsis ’„Aušros“ GêntSU VvMy 
^a"

S u sir i nkirn as -daugum.asbiil¥ųii 
nuĮa.rė'u^gįjti sumanymą (Įkurti ( 
, Aušros“ feiitrą Brazilijoj,

- Į valdybą išrinkti ir pareigom 
pakelia ūpą ir stiprina dvu imis pasiskirstė seka nei. i: Kazys 
žrhnpu iMnnÀsa krūlinėsfi. ‘ ’^Prukštys-Pinnilihlkas, Jonai

I Š^leyiėius — Vice Firmi.uinkaą, 
Stasys Aniulis, — Sekretorius,

' Stasvs Startas — Iždininkas > ir

BMrgHui oitorių ir dalyvių
Ripais ^rždavimui, kviesdamas ;ak-
MKai veikti kilnaus daiboAcijte^., 

s1*WbSk ’ ~ jdąj|^iUspaviždi iš yąidSų ii^gbpjro’ 
sugeiáj^W^“^ i niųžikos É¿teli.;ir,j^r-

rtAušrę<«;jįBestrą^ 
a_ |k biri eiti kartu su kitais „Austos“ 
i gįaM Meno Sekcija škWfeiš0.j)rię< ivjė?

¿m^^Mjabąf. .bilų ‘įag^aųjąmą, 
statai Idabar- rengia t sekmadieniais 
metai' a^kių prarnldgėlės, kiefev|ri(ą;SB'K-ų 
iiDimai tbadieni pertraukų, mę^2-tų

^l'dBlbama/ te,kibi4, pri kmod^ nesi

Bkenldi .-|ią mū-u jaunose krutinėję, 
randas';» - . ..B-u-rv a s. .
Isam^B

A u šrbs“ Meno sekei jos 
jgyven¡irnás. ‘ .

1928 m. Balandžio 29 dieną
I^Bvyko „Austos'

ginant pro šalį „P. A. L.^ fėd«k4 Šiomis dienomis pateko 
irt.iA.-n "sja ndfiVToaáSo-jr^n Ini'fAta < j rankas kalbamoji knygelė >,Ka

pasirasytóf ji padalinta i keletą 
skyrių'- 1.) Kas skaitosi ateiviu.
2) Kaip ateiviai " priimami San- 
tos;5 3) Kaip, ^Jafkbmâía^vW 

mi '"5|Mgs pa-

ííiteíviamB .paíkyrimas ir apfupų 
nimas; 8) Ar vezámi dafbininkai 
veltui į kitus miestus 9) Kokius 

i reikalavimus ,a.teiyiôtns pagelbėti 
|uri paUnkinti; 10) Kaip pasiekia 
mas ateivių paskyrimas ateivių 

MB j namWbse. Kokias f príyMWwi |
Likimas apvylę. Pats. įpirma-.;įgauna ateiviai; 12) Pažymėjimas 

«is šovė, nėt'5. suviua iif4afrituos isųpie ateivių,uždarbius; lá) Gy-"i 
distancijos paleisdamas, bet kri- v->.
to ,<nuo vienintelio šūvio antrojo, 
kuris besigindamąs šovė į pW1 
liką. fllll

Antrajam peršautą tj^j'Sbėjį 
' Pirmasis nuga oentas polio i jon

toriui, jo akyyaizdoj puyo tbks,
Uli 

.« Susiginčyjus dAiem šoferiam, 
vienas iš jų,.isėitraukė. i§ auto­
mobilio re vol verj' ir - puolė antrą, 
■Ąhtras traukdam^^tgal taippat 
Išsitraukė revolverį,^>et pirmasis 
kokių 7 žingsnių^atiKWJQ^ pradė­
jo i tesitrau kiantį ša ūdytij< pa-; 
leido viso 5 ^šlviųs.' . Antrasis’ 
itdpgi Šovė viena ¿Arta, p# ko 
pirmasis nustojus šaudyti atbulas 

ypasitrfeukė už :ąut^TpoW0,, naei- 
■rėnges. dar šauti; taipgi pasislė-; 
Jp’ė už auto, ;jr ąn traéis.. ■ Bet tú;©1 
tarpu piiíñksis, ’ iškėlęs rankas 
aukštyn, krito aukštininkas ant 

‘ ženiėt ir pasirodė mirtinai per­
šautas i dešinį šphą.

_ . Sąjungos Meno
U VI“? narių /vi^otįnas susirin-

žadresra 
o Pail 
»■

Kazys Ceria .ik» — ūkio vedl-iaa IU bylos aplinkybių poli-
Ti "t*™*8- .k“'P'

M.M S«Lr.ii« ...álviS fakbtüBsté, „kątaunkas- nusovl-MeuO Sekcijai ateįjtyjS!
• tiriu Vairas.

^^kíIvú's. Iš pranešimo, kuri padarė 
B»SąbJievi^ių s, níatyri,_;¿ád^ 

¿:wnc Sekcija jau dvug ką yfa- ,wu- 
ir ateity mano dirbti su 

rodeen iu pasiryžim u, kr d tietuv ių 
M^teuą Brazilijoj pakelti-íkí auks- 

HWo Iiipsnjo. Meno Sekcijos nariai 
i|®yra .pasiryžęer tilf dirbti-:,,/ 
M|(SU'd.a-šb^t, ^ų^ib’ŪruB i MbnoJSôk- 
HMciją,’ bet ir mokėti A’ūšriėb'11 - iž 
B. d ui nario nakesii.

Toks m-riu pusiaukavimas yra 
BS h bai sveikintini s. '4

Iki šiol buvo tik manomą i 
suorg.;ni/umi chorą, bet nesant 
chi-vyedžio nM 
įvykinti.

me pirmojo, kaip puoliko, bus 
išteisi utas.

Nukautasis senai norėjo ant-
Parapijječių surašinėjimas, j r^jam keršinti, k> m jis apleidęs 
~ Kad’^pagmtSnti; RauW 'lie-|T«S jį tarnybą Ar reikalavęs nuo-

tuvių parapijos steigimo darbą, bitus sumokėti prigulinčią jam 
parapiį-iš iirganižayimo reikalu- algą. Re p.
eina surašinėjimas lietuvių *uo- 

-----rinčių prie parapijos prnidėti. 
,Auš- Tą darbą vykdo aplankydanas 

‘ vietas, p. Stasys An i u lis. Bet 
kurie., galite, 1 pn ėomi užeiti' - į 
nurodytas vietas užsir< syti-patys.

„R A. L.“ Redakcija. .

dytojas ir vaistai; 14) Kokia 
São Paulo apskritis;; “15) Ar gali 
ateiviui susijungti į draugyste: 
TB) Siiriėfeki i r ras^ão. Paulo valsty­
bėje.

Vardan lietuvių išeivių gero­
vės — -išeinant iš to kad lietu-! 
viai nesiklaidintų ir nepamatuo­
tus statytu reikąlavimųs,patys 
nežinodami' karų ir kuriais sume­
timais, ir kad y&d* įlegadintu 
sau ūpo, kuris čia svetimoje ša­
lyje yra itin brangintinas, — ir 
bendrai vardan. * teisybės randu 
reikaliogn miliimą knygelę kiek

Punktas, ku^ kalbamą apie 
šteiųiyiių atgabenimą veltui iš 
Europos atpuola, . nes bendras 
Respublikos ¡statymai jį suvaržė. 
Bet iki naujo Įstatymo paskelbi­
mo jis pilnai buvo praktikuoją? 
mas.

Del papildymo šios neva re; 
cenzijos priminsiu faktus kurie 
vaizduoja „šios gadynės“ išeivių 
pažiūras ir reikalavimus. ■

Važiuojant laivais visi gerai 
pamenant kad' maitino mus ne- 
perblpgia,usia. Neretas savo salyje 
taip maitintis neįsigalėli-vo, 
reiškia buvo maistas geresnis, 
negu jis ‘ pa pra štai malti n da vori. 
Bet ką mes matėme? Buvo daug 
atsitikimų, kad keleiviai' savotiš­
kai išlėpsta ir stato reikalávimus', 

! kad dar tuo ar kitu būdu page­
rintų ir dažniausią ¿ tą darydavo 
matydami kitos Xiásês, arba kitos 
.grupės' keleivius kitokį maistą 
vartojant, Ota pasireiškia eavotiš- 
KHs noišauklėjimas ir galima pa­
sakyti demoralizuotas -payydaą. 
Tokiu neapgalvotu pavydu žmo­
gus-sau daug kenkia ir Kitus 

i apkrečia biauriu pasekmių lygui- 
stųmu.'

Taip lygiai ir išeivijoje, neat­
sižvelgiant Į esamas galimybes 
neprisitaikinti.prie tikrosios pa­
dėties, neduodant atskaitos savo 
'sugalvotiems, bet-/anaiptol nepa- 
matuótiems reikalavimams, išei­
viai daug; kenkia ¿sąu asmeniškai, 
kenkia savo ateičiai ir likdami

Su atsidėjimu perskaičiau ir neproduktingais tik ir lauks, lik 
dariau paIygiüimusxsupraktišĮ^m -W: patys- gerų

nebuvo galimybės tai |
Nusovê žmogų.

» Balandžio 26 <k S. Paulo mie­
ste, ties Municipal Teatru, pru-

V

MAZA KRITIkA.
bąžnąi ^enka girdėti -atsilie­

pi m u iš’ tarp o 1 Ii e t u vi ų išei v i ų, 
kad važiuodami Brazil!jom neręr 
do to kas buvo „žadėta'' ir daug 
kabinimu metama tam tikroms 

gdliįni,; kųrioa
išęiviai kelionėn ^ėsifcėųgiaĮųt' bei /yrándkibgiau‘negu knygelėje pą- 
kęliopėą.mei.ų gį/udavc/

vyÊdymu minėtos „programos'* 
.Neradau nieko kas -kaibamoje 
knyg^ėje būtų perdėta. Dar dau­
giau: kai kuriose vietose , IR a. 

L, pa žymėjimas apie ¿trivinÃjidiir-, 
(ibiusA diirgi nepildai paskelbtą, 
i nes ištiktųjų Uždarbių ir patogu-7 
umūC.^ilgsnitf kavos ■ fazendcpa-

rašyta.

K m iii <y S a 1 g aši i 
J. Rūški o veitimąs

.... o -Į n b rų.
valios .nepareikšdami, geroa 

ateities nesusilauks.
Nepasirbdykime, kad . esame 

-perdaug ¡imiu tingáis, bei.gudriais 
ir vieton • riepilsitenki-mmm bei 
nepasiekiamu reikalavimų, ieškor 
kime patys tikro, kelio.’Jr bent 

utuo ąnsijįygii^me su gyvenančiais 
čia kitataučiais. '

L. V.

ny «dugongą» jie apsupa, j>huk• i 
darni, gyvulį iš „visų pusių ir : 
baisiu riksmų pri verčia pasikeiti 
į. vandens paviršių, o tada iiu; ve- l 
ria ūž uodegos- ir didelių pelekų 
■| t inpiįi gyvą i’kranta ir'' 'tife? 
Innt žemės ji.užmu'ą akmeniniais 
kir vukais. Sis medžioklės būdus Į 
;;^F^t©jąm®s vųų Ramioj ) .„validé- 
nylio sąlyčių gyventoją r į . įv, j

BUiutas greiisri'priptãųk’ėri^p 
šio vietą. Bet pasirodė, k; d k<>v-,- 
ją tarpu savęs žuvys kardi.i 
ir akuIos.

Iš baugu taukiai p: sirodyda 
vo buišios žiotys su blizgančiais, 
dideliais, trikampiais, cbifítiinii';, 
t šrė i visas puses vandeni dide­
lės stiprios uodegos, atbu - jiiodi 
ilgi kardai, nepaprastu1 smarkumu 
raižė vaudeųR-Nup.ko' jūra t*jp 

!,b.' ngėvo, kad*, plautu! teko . gerki 
dabotiSį kad neapvirstų, arba bau- 

! gėš^ėužlietų, nunešdamos di. įk­
ibs ir žmones jūr -u. |

1 i Susikirtę priešininkai buvo-
1 verfcV savęs. Žuvys- kardai, 

norfè ir negali lygintis nê jėgig 
. mė didumu asm akulųmis)yviedot 
p pidėjiiųS greitumu ir mįtramu 

bei -savo aštraus ginklo gi le — 
v i ršy jo akulas. .

Baltos bangų putos raudo^iava 
krauju, bet kiių <dug<mgo> pėd 
sakų jau nebuvo, Matomai .ąios

jūrų karvę. Įširdę nepaši>ękim<.

skausmuose ir než< mišku '^b’alsu 
ŠaukėsįfipagalboB.

Nedorėliai, ką gi cia -’da- 
i/ote! — kai griausmas suriko ka- 
.pitonas, ;^riauyd;!-mas, kad pildo-j 
FbĮ žmogžudystės draugą no¿ 
f rite užmušti?! Ir išsitraukė revAl-

— Duok, Dieve, - 
ką mitštitntis, įtempdamas pušku- i 
tines èestancioà_gynçbéd pajégiÓ^

kad| mano mirtis.^ išeitų na.u- i 
don...- mano...nelaimingiems.., i 
draugams... Be šio atsitikimo... jie < 
irebutų sugavę...

Bet pagilėjusi pėr burną krau 
jų5 srovę nutraukė jo kalbą, jo 
gal va 'priglausta prie - bocmano ' 
peties nusviro amžinai, visas kū­
nas sudreb-ėjOju-išsitempė ...ir ajųži - 
nai užgeso jauuoįgraznus jūreivio ' 
gyvybe...

— Mirė, — pratarė kapito­
nas šluostydamas riędinčias per 
veidus a'šar:?s.

Senis ■ lie t r o tyliai linktelėjo > 
galva.

iį’ii 'fi- Ir lyg?, tyčiaįzjie, -bųvo ^ie- 
na s is geriadrių mūsų tarpe, 
^taiė buenanas, slėpdamas savp 
susigraudinimą, kuri jam; Kaip 
Senam vandenyno vilkui, parody 
ii buvo lyg ir negražu.

Atsieto j ęs jis pasiskubino i 
i kajutę ir iš ten ątsiuešęs audeklų 
i g&balą, pridengė numirėlį. Of 
fj^uvuribjo draugai ir 'visi kiti bu­

vę ant4 plauto zinonês-ratu apsto­
ję lavoną siuntė, jautrias maldąs 
Aukščiausiam už j.p Vėlę.

Blogas ženklas’ mūsų žy­
giui..pastebėjo donas, Pedro, 
atsitoliiidamus kartu su kapitonu 
į kitą plauto galą.

. — Gerai, kad* Jūi to nepasa­
kėte komandai gii’dint,—^atsia- 
ké dónr.s Xoz,e: —»tokia žinia 
būtų galutinai juos sutrenkusi.ųk 
po to- tai tikrai tektų, vien nelai­
miu belaukti- Tike sime, k*d tik

tesé ikaRcpaiftkx^: ;kur maž daug męs .

— Dievas su jumis, kapitone, ; 
n^augj nematote, kad Kardoco j 
užjiuolė žUvis-kardas, — : atkirto ¡ 
Alonzo, — Vargšui perpili utį- -> 
krūtinė, 4r jis, matomai, jaú įnirš 
ta... ;

Pagalbu baisenybė, nao kelių 
¡smūgiu aštriu durtuvu, pasviro 
I į šoną ir nusibaigė. ': Bet it jos 
aukai nebuvo išrigelbejim : ilgas 
ir šstiūg uhkenybės kardas jį per­
dūrė perdėm,» sužeisdamas širdį 

lir plaųčiusį mirtis buvo ue išveli' 
giarna.

Žuvis kardas pa rita ikė gan 
didelėj virš ’riju metrų ‘•ilgumo 
ir svėrė, api© M® kilogramu.

" Ši žuvis, būdama įerzintai, la-i 
b; i pavojinga, ir čia aprašytas 
atsįtjkltųąs tankiai »r; pasikartoja 
bėž u Vaidintiems tose vietose, ku r: 

ę įgyvena žuvys-kurdai. Josį nesibi- 
jo netik akulų. bet net Įr i ban­
ginių, he¿ lėugvai perpiauja ta- 

; v o aštriu įraukiu joms vidurius.
f. Būna atsitikimų, v kad (anda 

s prie’ liíivú Maguo, ar šonuose' įstri 
jūrų baisybės jau suspėjo suêwtil^usiús širis j bevidonka,s, kurios 
jurų karvę. Įširdę neparitękimc. į ąr tni iš piktumo; ar tai iš iallsioi 
jūreiviai mušė kuė pakliuvo,per įsikerta sąvo kardų laiyani, bet 
galvas ir nugaras besivtirtą]io|įiU ■ jlU ištraukti nepajėgia, ’ ir. taip, 
čias vandeny akulas ir žuvis-kar- gruña galą. .
Idiúfc,, stengdamiesi nors tuo atsi-,I J' ' _ ( *
griebti ir n >rs vieną tų baisybių nuo ėužeištojoį kapitonas,: labui ■”--% v,. .
nudobti Bet jūros gyvūuiii taipltuo įvykiu sujaudintas, griebėsi šia vienintele nelaime baigsis 
smarkiai ųardė,, kad nebuvo jo: į sužeistajam ; perrišti žaizdą, iš ¡musų H 

, ki>.s galimybės =Uet aštriu žeberk- 
metru ir ėtoris aplink apie 3 mt. ilu j-s ?n;ėaobtiį. o š, ūdyti tuo 
L...A1 . ¿„....i gyventojui, ku- Į momentu visai nebuvo prasmės, 
rie neini ži u ži- urūs ir drąsus, St. iga vienas jūrininkas var- 

) du Xa®dcco.j, stovėjusis prie pat 
pin utò, krašto, tapo .• partrenktas 
kokios tai didelės blizgančios

(tęsinys) |||
Kąpinbr.e, ten išmiuj • i 

prnsidėjo kova? —- suriko body ‘ 
pjanbs, rcdyuąrnas t<m vieton., : 
kur pradaioįė buvo kova tarp 
jurų gyvulių.

Renis neklydo. Apie. deBÍUrirb 
metrų atstume snųė pliutd/ 'vnii- 
duo susijudin >, pi kilo didžiulė- 
putujęnčiys bangos, ‘kuriose mir­
gėjo daugybė dbdbgų ir galvų- 
apaugusių blizgančiais žvynas.

— MatięMi’i v,atph.ukė kiitof 
grobu-,nė< i limti h.iiniki. Bet 
kaą tos kitos? PypkAš iąbąkobnę-1, 
pagailččiaUr.fFad tai sužinojus: '.

SifeS- i? be įįo/. Bužinpąji, mano 
narsusis Ret«>ne, — 'atsakė dona 
Xoze. Pukęi'.tek fru pdtėi,į<i Regi,;
k..d jau vi^.i priĮ-iariinani į tą 
kovos vĮųtą.'

Laivo įgula darbavosi 
kiek gulėdama, 
ir stiprėtu .gerai,

„ irklais 
Žmonės žinėj į 
kad lik kokli 

nors laimikį, šunį ėdžiojus, bus 
•galima išve’ugti' 'bado*1' mirrieę,: Į 
kuri šimtą kartų jūreiviams bu­
vo baisesnė, negu staigi 1 mirtis 
ištikus nelaimei/ Sugavimas jū­
rų karves galėjo juos apiūpinii 
maistu ilgam laikui.

Naujosios Kaled mijės pakra-1 
šėluose gan daug veisiasi jųręs: 

r .gyvuliu, prigulinčių banginių 
veislei.* Jų ilgumas siekia iki ii

i LauKiniui vietos j 
rie nemi ži u ži-urūs . 
už laukinius, gyvenančius Su-a-, 

-j mono, Naujosios Irlandijos ir 
Nauj >sįos Britąiii jos salose, smar- 

i kini medžioja. «dugougus», steng-

dus, stengdamiesi nors tuo atei-, Kai užmuštą baisybę nuėmė

sužeistajam t .
kurios lataku tekėjo kraujas.

— Nesirūpinkit., visa’ vęltui.,. 
mirštul —, vos girdimai ištarė 
Kardoco, • nukreipęs į kapitoną 
gęstanti, bet dėkingumį ipdbą 
akių žvilgsm., '

Tai buvo jaunas, drąsus ir

į kančioj. Kiek palaukus 
aš įsakysiu tą nelaimi ilgąjį palai­
doti. O pakol kas tegul jo drau­
gai apverkia ir pasimeldžia už 
jo vėlę.

— O man regis, kad tuo ne­
sibaigs, .Jivik.ėsi sąvo jąnnudlis., 
į— Kokis tai sunkus nujautimas

randumes?
~ Spėju;---kad jam visai arti

Naujosios Kaledonijos. Vidurdie­
ny aš atliksi u išmatavimą, ir ta­
da mes tiksliai sužinosime, kiek 
atstumo nuo artimiausi->s įlankos. 
'Guli būtų. Kad mes dvidešimt, ar 
trisdešimt mylių nukrypome į 
šalį, udo tiesios:: Jinijos; bet tai 
nebaisu: pūstels tik ryri^ vėjas ir 
mes per lėlius valandas tą klai­
dą atiti isysim.

— O jeigu RamireC dabar 
jau vietoje?

— kas? Pasigrumsime 
su juo, bet savų ąteiinąsime. Jo. 
laive tokia netikusi- komanda, 
kad vargu jinai kiek rimčiau ga- 
lė§, prieš mus atsisnirti. .^įįsi iš­
lakstys nuo pirmojo mūsų puoli­
mo. Talismanas juk su jumis?

■— Taip, turiu jį. Nesirūpin­
kite, don a Xoze. Aš saugoju jį, 
kaip akies lėliukę.

. ir saugokite. Nes be
jo tikrai mūms būtu pražūtis is- 

f lipus p krantą.
Taip jiedu besikalbėda.ni pri-

- Iria r tino prie , kajutės durų, kur 
i ant slenksčio sėdėjo užsidengusi

rankomis veidą panelė Mina. Iš-
- girdusi besi artinančius žingsnius 
, jinai pakėlė galvalvą ir per asa-

ras trumpai pakrausė:
’■— Mirė? -
, r— Labai gailą, bet -taip, pa­

nele, —-atsakė kapitonas. Nieks 
iš mūsų jūreivių negarantuotas 
nuo tokio savo gyvenimo galo... 

i Donai Pedro, suraminkitę savo 
sesutę, č‘ aš eisiu duoti- parėdy­
mą atlikimui paskutinio patar- 
navirno jūrininkui Kardoco. O 
saulei tekant gal mes' jau pama­
tysime Mėlynųjų kalnu viršūnes.

. Nes ¡graudinkite perdaug pa­
nele, o svarbiausia, nenustokite 
ūpo. ,

Domis Pedro, paėmęs seserį 
, Už rankos nuvedė į jos kambarį

..... ______ _ , JB mTsS it suriki širdis vXS'graá» <Zetų aSiu> %yrąs; gula «Íes.. Bijausi; gal vi-| ir prikalbėjo ateigultLP^ W
2^fesiir kapitonui buv<?>ą&psa^oinai ¡ bèteíMIo mudu su sesutei gi guié 4 lomelę ir drūčiau aži 
kad tuo galėtų -pasigirti 'miklu- mušdami kuo pukliųšm hSgütói skaudu jo netekti ir dar, tokiose PTądėjom šį pavojnigą keliones | go.
medrąsume. įstebėję vande- Kardoco; gyvulį; Kordošo Tuitčsi baisiose aplinkybėse^ I -- Ar^!^*’.Jįū_r2Z®’

I gį; gulė į lomelę
ĮįMii

. (Bus daugiau).

nBMpertn.uk
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Advokatas

I PÃIESHOJIMÁI

Aukso Briedis

Kontraktas kuri pasirašo
Iofrn[Įcfoj||oÇq||dÇq¡Iofro||ofraĮ Įcfoa||pfrjĮ|dÇq||ofrjĮĮūfoj||pfrj|

Sodinimas šabalbonu

5001000

6$000KLÜHSYKÍTE TiH GERU fflMf
2$500

uz sim

C-ia PABQE PAULISTANO Fazenda São Bento, estaç. Chavantes.

X^]| pÇq || dÇ<3 || PÇa
caÇa || p^q || pÇq || pÇq ||

Už 110 litrų surinktos ka­
vos maišelį mokam.. . .

Už darbo dieną vienam dar­
bininkui ........

PIRMOS RŪŠIES VYRIŠKŲ 
^Mj^VYKLA 

dirbama sulig užsakymu.'

KIEKVIENAS ŽMOGUS GALI UŽDIRBTI

Uždirbti pinigai išmokama 
už 60 dienu iškarto, kiekvie- 
no trecio mėnesio antra sek- 
modienį-

Tautiečiai! Jeigu jumis reikia kokiu jnors patarimu, 
svarbiais ekonomiais reikalais kreipkitės Pietų Amerikos 
Lietuvio“ Redakcijon, kuri Jumis suteiks teisngus ir svei­
kus patarimus.

Karolis Grumoras
Gyvenantis Fazendoj Monte 

Ąlegre, estaç. Tibiriça, Linba 
Mogyana ieškau broli Petrą Gru

Vincas Sakalauskas
IEŠKAU sūnų Liudomirą. 4 

įnėn. atgal išvyko dirbti gelžk. 
1 iii ijon Paulista. Žinančius prašau 
pranešti: S. Paulo, rua Mamore 
41 nr. arba Redakcijom

VOKIŠKA FARMACIJA
Insteigtagl858| metaisj

CONRADO MELCHER ir C-o
Rua São Bento 33 nr. S. PAULO

RUA CONCEIÇÃO 1 NR. 
prie S-ta Ephygenia bažnyck 

telefonas 4-7972

Kalbama vokiškai, lietuviškai, 
rusiškai. 21

U* 1000 kavos krūmų me­
tams mokama. . ., .* . .

Rua S. Bento 70, I aukštas, sale 4. ir rua 
Penha 54. (Penha)

Įcfra || pÇa || p<ja || pÇa į cfou || pÇqj Į pÇa || pfra |Į pÇa || pfra || ęfoa || ofruĮ

VAIJS'TJLNJĖy

Kukurūzos auginimas

Naujoj kavoj, dvidešimts trys 
tą j viena eilę. Duodama taipgi so­
dinimui žemė nuošaliai, tokiam kieky, 
kad kolonistas apdirbantis 10 tūkstan­
čių krūmų, gauna virš 5 alkerų že­
mės. Jeigu žemė duodama sodinimui 
nenuvalyta, tai kolonistas už jos nu­
valymą gauna 200 milreisų už alkerą, 
ta suma išmokama per 6 kartus, kar­
tu su bendru jo pagamentu.

Gyvulių veisimas
Kolonistas apdirbantis 5 tūkstanėiuši 
krūmų gali laikytis viena - karve pie­
nui ir vieną arklį; apdirbantis 10 tūk­
stančių krūmų, gali laikytis daugiau 
visų gyvulių.

SIUVĖJOS
moter. baltiniams -úibtorin. maši­
noms Ęgjkalingos. Geras atlygini­
mas „Lingerie Sea. Ephygeuia, 
Rua Sta, Ephygeuia Nr. 87.

morą, gyv. Brazilijoj 46 n 
arti S. Paulo. Brazilijoj faze 
savininkas. Vedęs Ąntanavi 
duktetį. Kas praneš gerai 
ginsiu, i

FR.de SOUZ 4 NOGUEIRA
Veda Įvairias bylas. Raštinė: 
Praça da Sé nr. 53, 6 aukš­
tas, salės 608— 610 (Palace­
te Santa Elena).

Lietuvių šeimynos, kurios nori darbuotis kavos auginime sudarę metinius kontraktus,! 
galime tuojaus priimti, nes turime parengtus apsigyvenimui namus ir darbą. ,

Jurgis Bazilius
IEŠKAU savo kjjmą Antaną 

Sakalauską,, Jurgį Zitinevįčių ir 
Kazį Migonį iš Virbalio. Žinan­
čius prašau pranešti tokiu adresu: 
E. F. S. estę. Rodrigues Alves. 
Jurgis Bazilius.

Bendros pastabos

, Fazenda turi gerus namus gyvenimui, 
su elektros šviesa vidui ir apšvietimu na­
mų iš oro, geri kiemai, skanus vanduo* 
geri gar Jai kiaulėms, geros ganyklos gy­
vuliams ir t. t.

Naujame lause, trys eilės šabalbonu 
tarp kavos eilių tiek sausu, tiek lié 
taus laiko metu. Tarp suaugusios ka­
vos trys eilutės šabalbonu tik lietinį 
meto laiku.

MAŠINISTES
prie siu v. mašinų reikalingos. 
Geras atlyginimas. „Lingerie Sta. 
Ephygenja" Rua Sta. Epbygenia

SAO BENTO
WSraSllíXM3M3H3ra8MXM3HSMSM3NEK13MXHXMSH8MKHSHXHSMgl»XW8l
SHaMXMXMXK&HXMStaXHat9XMXMXHXNXM::G9XHXMXHSHXNSMXI«HXM3

Teisingai geri žemės sklypai, gr; ži vieta — gera žemė! 
Tikriausi nuosavybės dokumentai. Prieinamos sąlygis. 
•lokių k iūčių, tiktai garantija gero biznio, trumpam laike 
padidinimo Jūsų turto. Namai išsimokėjimui, geromis sąlygo­
mis jau nuo 2$500$000 ir virš. Rekordą padarė tik mūsų 
įstaiga,’statant, virš 330 namų laike 45 dienų. Ateitis garan­
tuota. Smulkesni;.s žinias Įteiks jums mūsų ageutai. ponai.

Stasys Miksučas — Avenida Cantareira *123. /¡Jeronimas 
Mačaitis — Rua Trez Rios 50. Jonas Džiugelis — Rua 
Bkrtholomeu Paes 4. (Villa Anastasio) Feliksas Kaminskas 
— Rua Dias Leme 54.

į Banco Į
i Ger manko I

8ÃO PAULO
gRUA ALVARES PENTEADO 19

■■ kertė, rua da Quitanda
1 RIO DE JANEIRO SANTOS
I Rua da Alfandega 5 . Rua 15 de Novembro 164

g Pašto, telégrafo perlaidos i Rusija, Lietu- 
h va, Estija; Latvija r
r 22

{Korespondentas Lietuvoje
I LIETŪVOSįKOMERCIJOS BANKAS KAUmJ 
CHXHEMEIHXMXHXI»XMSHXHXHEMXMXB4XH&H3KXMXMEMXHXi<IXMRHIH|

Pastaba: 500$000
mokėsime tuoj' us kiekvienam žmogui, kuris mums nurodys 
tokį, kuris neteisingai apkalbinėja mūsų kompaniją ir galės 
liudininkais teisine ŠĮ apkalbinėjimą patvirtiuti.

nuo 2 iki 3 kontų milreisų Į mėnesį, darydami propagandą 
pardavimo pigių žemės sklypų 1200 metrų atstume nuo 
bondės, lengvom išmokėjimo sąlygom. Kreiptis: PRAÇA 
PATRIARCHA 20 No. 5° andar, salė 5 A, kasdien nuo 

IĮ ¡su puse iki 12 su puse valandos dieną.

|Ęgl|El|

FR.de



